Протокол
 заседания Совета Учреждения
муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения
«Свирицкая средняя общеобразовательная школа» _____________________________________________________________________________
(наименование органа самоуправления)

от 14.10.2013 г.										№ 1

Присутствовали:
3 избранных членов родительской общественности
5 представителей учеников
4 представителей педагогического коллектива
Зам. директора по УР Прохорова С.В.

Повестка дня:
1. Итоги работы за 2012- 2013 учебный год.
2. Задачи на новый 2013 – 2014 учебный год.

1. Слушали:
Прохорову С.В., которая представила анализ работы школы за 2012 – 2013 учебный год. (Выступление сопровождалось презентацией).
 Выступили:
Доронченков В.С., выразил большое удовлетворение результатами работы школы как членом Совета учреждения, так и как родителя, отметил, что в школе многое обновляется, проведен хороший ремонт, школа полностью готова к учебному году. Отличные успехи в обучении, что отражается в результатах на ЕГЭ в 11 классе.
Дроздова К.А. добавила, что они полностью удовлетворены организацией образовательного процесса в школе и построением работы в послеурочное время.
Толкач Л.Н., председатель Родительского Комитета, отметила достойную работу всего педагогического коллектива в конкурсном движении, ребята имеют призовые места в олимпиадах, есть много победителей и призеров в творческих конкурсах, а так же обратила внимание на хорошую атмосферу во всем школьном коллективе, где все от директора до уборщицы стремятся сделать так чтобы удобнее было детям.
Атаманова В.А. предложила дать общую оценку работы ОУ за 2012 – 2013 учебный год как «удовлетворительную»
ГОЛОСОВАЛИ:   «За» - 12 чел.,   «Против» - нет
2. Слушали:
Курицына В.А. ознакомила с основные направления работы Совета Учреждения на 2013 – 2014 учебный год, предложила одобрить план работы на новый год.
Прохорова С.В. ознакомила с задачами школы на новый учебный год
Прохоров В.В. предложил принять план работы Совета школы на новый учебный год.
Решение:
1. Оценить работу ОУ за 2012 – 2013 учебный год как удовлетворительную.
2. Одобрить задачи работы на 2013 – 2014 учебный год.

Председатель Совета Учреждения       ______________________/____________________/
______________________________________________                                   подпись                                                      ФИО
             (руководитель органа самоуправления)

Секретарь                                               ______________________/____________________/
                                                                                                                               подпись                                                      ФИО

Протокол
 заседания Совета Учреждения
муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения
«Свирицкая средняя общеобразовательная школа» _____________________________________________________________________________
(наименование органа самоуправления)

от 23.01.2014 г.										№ 2
Присутствовали:
4 избранных членов родительской общественности
5 представителей учеников
5 представителей педагогического коллектива
Зам. директора по УР Прохорова С.В., зам. директора по ВР Савельева Н.А.

Повестка дня:
1. Вопросы перехода на ФГОС ООО.
2. Нормативно правовая база МОБУ «Свирицкая СОШ»

1. Слушали:
Лиходееву Е.А., которая познакомила с «Дорожной картой по внедрению ФГОС ООО в МОБУ «Свирицкая СОШ».
Прохорова С.В. информировала о материально-технических условиях введения ФГОС, сообщила об обеспеченности УМК для 5 класса, оснащенности мультимедийным и другим оборудованием для реализации ФГОС ООО.
Савельева Н.А. рассказала о планировании внеурочной деятельности в рамках введения ФГОС, сообщила о привлечении к этой деятельности учреждений дополнительного образования Волховского района (ЦИТ и спортивная школа) а так же Свирицкого CДК.
2. Слушали:
Лиходеева Е.А. предложила рассмотреть для согласования локальные нормативные акты МОБУ «Свирицкая СОШ»
1) Положение «О совете учреждения»
2) Положение «О правилах внутреннего распорядка для обучающихся»
3) Положение «О формах получения образования в МОБУ «Свирицкая СОШ»
4) Положение «О внутришкольном контроле и мониторинге»
5) Положение «Порядок и основания перевода, отчисления и восстановления обучающихся МОБУ «Свирицкая СОШ»
6) Положение «Об использовании печатных и электронных образовательных и информационных ресурсов»
7) Положение «О формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся, индивидуальном учете результатов освоения обучающимися образовательных программ»
8) Положение «О языке образования»
9) Положение «О дежурном классе»

Прохоров В.В. предложил принять одно решение по всем локальным нормативным актам.
ГОЛОСОВАЛИ:   «За» - 14 чел.,   «Против» - нет,   «Воздержались» - нет.

Решение:
1. Одобрить дорожную карту введения ФГОС ООО в МОБУ «Свирицкая СОШ» и оказывать необходимую помощь по её реализации..
2. Рекомендовать директору утвердить локальные нормативные акты МОБУ «Свирицкая СОШ», предложенные для согласования.

Председатель Совета Учреждения       ______________________/____________________/
______________________________________________                                   подпись                                                      ФИО
             (руководитель органа самоуправления)

Секретарь                                               ______________________/____________________/
                                                                                                                               подпись                                                      ФИО

Протокол
 заседания Совета Учреждения
муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения
«Свирицкая средняя общеобразовательная школа» _____________________________________________________________________________
(наименование органа самоуправления)

от 2.06.2014 г.										№ 3

Присутствовали:
3 избранных членов родительской общественности
4 представителей учеников
5 представителей педагогического коллектива
Зам. директора по УР Прохорова С.В., зам. директора по ВР Савельева Н.А.

Повестка дня:
1. Отчет о работе Совета школы.
2. Летняя занятость учащихся МОБУ «Свирицкая СОШ».
1. Слушали:
	Прохорова В.В., информировал собравшихся о проделанной работе Советом школы, отметил активное участие членов школьного совета в общешкольной жизни: посещение Единых родительских дней, праздников и спортивных мероприятий. Хорошая работа была проведена во время проведения в г. Сочи Олимпийских игр, оказана помощь педагогическому коллективу при проведении Дня здоровья, Новогоднего праздника, а так же при проведении косметического ремонта кабинетов.
	Совет школы участвовал в обсуждении нормативной базы школы, рассмотрели локальные акты по вопросам организации образовательного процесса.
	Выступили:
	Лиходеева Е.А., охарактеризовала работу Совета школы в этом составе, как очень активного органа самоуправления и высказала пожелание увидеть большую часть его членов в новом составе Совета учреждения.
	Курицына В.А. предложила оценить работу Совета школы на «удовлетворительно»
ГОЛОСОВАЛИ:   «За» - 12 чел.,   «Против» - нет,   «Воздержались» - нет.

2. Слушали:
	Савельеву Н.А., которая рассказала о занятости учащихся во время летних каникул, остановилась подробнее на организации летних трудовых отрядов по благоустройству территории школы из школьников 5 – 10 классов. Продемонстрировала график работы отрядов, составленный Ученическим Советом с учетом пожелания каждого ученика. Вся работа летних трудовых отрядов выстраивается в соответствии с «Положением о летнем трудовом отряде», учащиеся не привлекаются к тяжелому физическому труду, не участвуют в покрасочных и других вредных работах.
	Информировала о возможности трудоустройства старших школьников через центр занятости и администрацию поселения на работу по благоустройству поселка.
«Учащихся стоящих на учете КДН и ОДН в школе нет, поэтому обязательная летняя занятость этой категории школьников в нашей школе не выстраивается» - сообщила Нина Александровна.

Решение:
1. Оценить работу Совета школы за 2013 – 2014 учебный год кА «удовлетворительную»
2. Оказать всевозможную помощь педагогическому коллективу при организации летней занятости учащихся.

Председатель Совета Учреждения       ______________________/____________________/
______________________________________________                                   подпись                                                      ФИО
             (руководитель органа самоуправления)

Секретарь                                               ______________________/____________________/
                                                                                                                               подпись                                                      ФИО